EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURAS PARA DELEGADOS

SINDICAIS E SUPLENTES

TRIÊNIO 2020/2023

A Presidente do Sindicato dos Policiais Civis do Estado do Tocantins, nos

termos do Estatuto do SINPOL/TO, homologa e torna público o registro de

candidaturas, conforme tabela abaixo, para a eleição para Delegados

Sindicais e Suplentes, triênio 2020/2023, no período de 19/08 a 28/08/2020,

das 8h às 17h, nas sedes das Delegacias Regionais da Polícia Civil, ficando,

desde já, estipulado o prazo de 02 (dias) dias para eventual recurso, o qual

deverá ser efetuado nos termos do Regulamento das Eleições para

Delegados Sindicais e Suplentes.

Regional Candidato(s) Data da Eleição

Araguaína

Antônio Henrique de Castro Morais (Del.
Sindical)

Ananias Mariano da Silva (Suplente) 20/08/2020

Renê Mendes Fernandes (Del. Sindical)

Colinas Luiz Costa Júnior (Del. Sindical) 21/08/2020

Guaraí Fransber Alves de Oliveira (Del. Sindical) 24/08/2020

Porto Nacional Marcivânia Ferreira de Sousa (Del. Sindical)

Maria Izildinha Francisco da Cruz (Suplente)
26/08/2020

Gurupi

Christianne Fraga Oliveira Santos (Del.
Sindical)

André José Marques da Silva (Suplente)

27/08/2020

Dianópolis Rondinele Alves Lima (Del. Sindical) 28/08/2020

Palmas-TO, 10 de agosto de 2020.

Suzi Francisca da Silva

Presidente do SINPOL/TO